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LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben
der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Balisto Musli-Mix Single 37g
5000159418553

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mars GmbH
D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels

Keks mit Vollkorn (36%) und einer Créme mit Haselnussgeschmack (1.9%)und Rosinen (6.8%), umhdillt von Milchschokolade
(39%).

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, ganze HAFERFLOCKEN (10%), Sonnenblumendl, MAGERMILCHPULVER, Rosinen,
WEIZENVOLLKORNMEHL (6.7%), WEIZENMEHL,Kakaobutter®, Kakaomasse®, Sheafett, GERSTENVOLLKORNMEHL
(2.6%),HASELNUSSE, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (ausMILCH), Emulgatoren
(SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride vonSpeisefettsauren, Natriumstearoyl-2-lactylat),

Palmfett, MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate),Kokosnussol. (Kann enthalten:

MANDEL).

Nettofiilimenge pro Einzelverpackung

2x18.59g=37g

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getrdanke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 2103,000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 503,000 0,000 0,00
Fetting 25,000 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsduren in g 11,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 61,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 43,000 0,000 0,00
EiweiB in g 6,900 0,000 0,00
Salzing 0,620 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

urs . . . . Menge Pro Pro %
Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (unzubereitet) 18,500 G Port. RM*
Brennwert in kJ 389,000 0,000 5,00
Brennwert in kcal 93,000 0,000 5,00
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Fetting 4,600
Fett, davon gesittigte Fettsauren in g 2,000
Kohlenhydrate in g 11,000
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 8,000
Eiweil in g 1,300
Salzing 0,120

* RM = Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Klasse von Zusatzstoffen

Backtriebmittel; Emulgator

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
nattrliche Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000
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7,00
10,00
4,00
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2,00

E322 Lecithine; E471 Mono-und Diglyceride von Speisefettsauren; E481 Natriumstearoyl-2-lactylat; E500 Natriumcarbonate

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und
daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlieRlich Laktose); Schalenfriichte, d. h. Mandeln, div. Nusse, Pistazien und daraus
hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselntsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfriichte, d. h. Mandeln, div. Nisse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (Amygdalus communis

L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:
SB Union GroRBmarkt GmbH

Industriegebiet Pfieffewiesen

34212 Melsungen

E-Mail: sb-union.melsungen@edeka.de

Geschaftsfilhrer: Hans-Richard Schneeweily, Uwe Schmidt, Christian Hoch

Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Fritzlar, HRB 11079
USt.-ID: DE 811180852

Stand: 04.05.2022 10:00 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht tibernommen, ihre Richtigkeit und Vollstandigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis

(ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getéatigten Herstellerangaben.
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